
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu předkládá: 
 
Mgr. Milan Melichárek, ředitel školy 
 
 
 
 



 2 

1   Charakteristika školského zařízení 
 
1.1  Název školy, sídlo 
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace 
 
1.2  Zřizovatel, adresa zřizovatele 
Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště 
právní forma: obec 
IČO 00291471 
 
1.3  Právní forma školy 
Škola s právní subjektivitou od 01.01.2001. 

1.4  Ředitel školy 
Mgr. Milan Melichárek 
 
1.5  Zástupci ředitele školy 
Mgr. Yveta Opravilová, zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Xenie Botková 
 
1.6  Kontakt na zařízení 
telefon: 572 551 205, 572 551 206 

pracovník pro informace: Michaela Omelková, Ing. Zuzana Němečková, hospodářky školy 

internetové stránky: www.zsuhsportovni.cz 
e-mailová adresa: info@zsuhsportovni.cz 
 
1.7  Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, 
identifikační číslo ředitelství v síti škol 
zřízení školy: 01.09.1963 
datum zařazení do sítě: 15.12.1995 
poslední aktualizace v síti: 29.08.2007 
identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 124 479 
 
1.8  Charakteristika školy 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 649 žáků ve 27 třídách. 
1. stupeň (celkem 15 tříd): 1. ročník – 3 třídy, 2. ročník- 3 třídy, 3. ročník- 3 třídy,  
 4. ročník – 3 třídy, 5. ročník – 3 třídy. 
2. stupeň (celkem 12 tříd): 6. ročník – 3 třídy, 7. ročník- 3 třídy, 8. ročník- 3 třídy,  
 9. ročník – 3 třídy. 
 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku jsou: 
1. Základní škola, kapacita 810 žáků, IZO 102 743 096 
2. Školní družina, kapacita 183 žáků, IZO 119 100 541 
3. Školní klub, kapacita 329 žáků, IZO 150 051 212 
4. Školní jídelna, kapacita 700 jídel, IZO 150 007 043 
 

 

 

 

 

http://www.zsuhsportovni.cz/
mailto:info@zsuhsportovni.cz


 3 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2022/2023: 

 počet 
tříd/skupin 

počet žáků 
počet žáků na 
třídu/skupinu 

přepočtený počet 
ped.prac./prac.ŠJ 

počet žáků na 
ped.úvazek 

1. stupeň 15 301 20,1 17,000 17,7 

2. stupeň 12 348 29,0 23,318 14,92 

školní družina 6 163 27,2 4,828 33,7 

školní klub x 226 x 0,321 x 

školní jídelna x 606 x 8,000 x 

 
1.9  Školská rada 
Školská rada byla zřízena 01.01.2006. Současná školská rada byla zřízena 12.07.2021. 
Složení: 
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Petr Chvojka, Mgr. Yveta Opravilová, Mgr. Xenie Botková. 
Za rodičovskou veřejnost: Ing. Petr Taft, Barbora Procházková, Mgr. Markéta Růžičková. 
Za zřizovatele: PhDr. Ivo Frolec - místo něj od r.2023 Jan Zapletal, Ph.D., Vladimíra 
Běhávková, Jitka Lopatová. 
Předsedou školské rady je Mgr. Petr Chvojka, místopředsedou Ing. Petr Taft. 
 
1.10  Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  
Spolek rodičů a přátel školy (SRPŠ) bylo založeno podle zákona č. 83/90 Sb. a začalo pracovat 
od září 2001. Předsedou SRPŠ jako spolku je pan Ing. Petr Taft.  
 
 
 
 

2   Vzdělávací program školy 
 
Vzdělávání, sport a zdraví – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 
01.09.2007. 
Tematické plány v jednotlivých předmětech byly zpracovány v souladu se školním 
vzdělávacím programem. Učivo bylo probíráno podle nastavených tematických plánů. 

 

 

 

2.1  Učební plán 

1.- 5. ročník 1. třída 2. třída 
3. třída 
/ 3 ST 

4. třída 
 

4. ST 
 

5. třída 5. ST 

Český jazyk 8 8 8 8 7 9 7 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 3 3 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 

Inform. a kom. techn. - - - 1 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 2 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Plavání - 1 1 - - - - 

Celkem 1. – 5. ročník 20 21 25 26 26 26 26 



 4 

 

6. – 9. ročník 6. třída 6. ST 7. třída 7. ST 8. třída 8. ST 9. třída 9. ST 

Český jazyk 5 5 4 4 5 5 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk - - 2 2 2 2 2 2 

Matematika 4 4 4 4 5 5 5 5 

Zeměpis 2 1 2 2 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 1 1 2 2 2 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 - - 1 1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 - - - 1 - 1 - 

Hud. výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výt. výchova 2 2 2 2 1 1 1 1 

Fyzika 1 1 2 1 2 2 2 2 

Chemie - - - - 2 2 2 2 

Inform. a kom.tech. - - 1 1 - - - - 

Volit. předmět 1 - - - 1 - 1 - 

Těl. výchova 2 - 2 - 2 - 2 - 

Těl. výchova a sport - 5 - 5 - 5 - 5 

Seminář z čj - - 1 - - - - - 

Cvičení z mat. - - 1 - 1 - - - 

Celkem 6. – 9. ročník 28 28 30 30 32 32 32 32 

ST = sportovní třídy (třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy) 
 
 
2.2  Volitelné a nepovinné předměty 

Volitelné předměty (počet skupin) 

 
 
Nepovinné předměty (počet skupin) 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Sportovní hry - - 1 1 - - - - - 

Plavání - - - 3 2 - - - - 

Náboženství 1 1 1 - - - - - - 

 
 
 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Informatika - - - - - - - 1 - 

Vaření - - - - - - - 1  

Německý jazyk - - - - - - 2 2 2 

Ruský jazyk - - - - - - 1 1 1 

Španělský jazyk. - - - - - - 2 2 1 

Francouzský jazyk - - - - - - - - 1 

Příprava ke studiu - - - - - - - - 1 

Svět komunikačních  technologií - - - - - 2 - - - 



 5 

3   Údaje o pracovnících školy 
 

3.1  Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogičtí pracovníci 50 48,3569 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

 

Č. Aprobace Úvazek 

1. Čj – Nj 1,000 

2. 1. stupeň 1,000 

3. Aj – Vo 1,000 

4. 1. stupeň 1,000 

5. Nj – Rj 0,500 

6. Čj – Vo 1,000 

7. 1. stupeň 1,000 

8. Rj – D - Tv 1,000 

9. 1. stupeň 1,000 

10. Př – Tv 1,000 

11. Rj – Aj – Vv 1,000 

12. Aj – Tv  1,000 

13. Z – Tv 1,000 

14. Čj – Nj 1,000 

15. M – Tv 1,000 

16. 1. stupeň 1,000 

17. 1. stupeň 1,000 

18. Aj – D 1,000 

19. 1. stupeň 1,000 

20. M – Ch 1,000 

21. 1. stupeň 1,000 

22. 1. stupeň 1,000 

23. M – Inf  1,000 

24. M – Inf 1,000 

25. Tv 1,000 

Č. Aprobace Úvazek 

26. M – Ch 1,000 

27. Nj – Rj 1,000 

28. M – Zt 1,000 

29. 1. stupeň 1,000 

30. Aj – Va 1,000 

31. 1. stupeň 1,000 

32. 1. stupeň 1,000 

33. 1. stupeň 1,000 

34. M – Fy 1,000 

35. 1. stupeň 1,000 

36. Čj – Tv 1,000 

37. 1. stupeň 1,000 

38. 1. stupeň 1,000 

39. 1. stupeň 1,000 

40. Čj – Vo 0,818 

41. M – Tv 1,000 

42. Psycholožka 1,000 

43. Vychovatelka 1,000 

44. Vychovatelka 1,000 

45. Vychovatelka 1,000 

46. Vychovatelka 0,919 

47. Vychovatelka 0,696 

48. Vychovatelka 
Asistent pedagoga 

0,535 
0,500 

49. Asistent pedagoga 0,8889 

50. Asistent pedagoga 0,500 
 

 

 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků a hodnocení kvalifikovanosti  

Odborná a ped. 
způsobilost 

Do 29 let 30-39 let 40-49 let 50 – star. důchod 

úplná 0 8 16 25 

pouze odborná  0 0 0 0 

pouze pedagog. 0 0 0 1 

nekvalifikovaný 0 0 0 0 

celkem 0, tj. 0 % 8, tj. 16 % 16, tj. 32 % 26, tj. 52 % 

 

 

 

 



 6 

 

3.2  Údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

Provozní zaměstnanci 

Poř. Prac. zařazení, funkce Úvazek 

1. hospodářka 1,000 

2. ekonomka 1,000 

3. školník 1,000 

4. uklízečka 1,000 

5. uklízečka 1,000 

6. uklízečka 1,000 

7. uklízečka 0,625 

8. uklízečka 0,625 

 

Zaměstnanci školní jídelny 

1. vedoucí ŠJ 1,000 

2. vedoucí kuchařka 1,000 

3. kuchařka 1,000 

4. kuchařka 1,000 

5. pom. kuchařka 1,000 

6. pom. kuchařka 1,000 

7. pom. kuchařka 1,000 

8. pom. kuchařka 1,000 

 
 

3.3  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních zam. školy 

Název Počet účastníků 

Využití ICT ve škole 2 

Zdokonalování manažerských dovedností vedoucích prac. 3 

Krizové situace ve školním prostředí 1 

Intervence u žáků se speciálními vzděl. potřebami 1 

Konference pro výchovné poradce 1 

Kariérové poradenství 1 

Setkání metodiků prevence 2 

Aktuální změny v právních předpisech 1 

Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 1 

Angličtina v pohybu 1 

Úspěšné dítě – spokojený rodič 1 

Řešení konfliktních situací ve třídě 1 

Slovní úlohy a hlavolamy v matematice 1 

Využití umělé inteligence ve škole 1 

Neurovývojové souvislosti v procesu učení 1 

Výtvarné inspirace 1 

Poruchy příjmu potravy, možnosti psychoterapeut. léčby 1 

Diagnostika třídních kolektivů 1 

Stres - relaxace 1 

Školení BOZP 60 

Školení PO 65 
Práva a povinnosti zaměstnanců školní družiny 1 

Konference pro vedoucí školních jídelen 1 



 7 

4   Údaje o zařazování žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2022/2023 

zapsaní do  
1. tříd 2022 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2022 

zapsaní do  
1. tříd 2023 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2023 

66 12 54 74 17 57 

 
 
5   Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
5.1  Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 2022/2023:  

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 54 53 1 0 

2. 47 47 0 0 

3. 66 64 2 0 

4. 65 60 5 0 

5. 69 52 17 0 

Celkem 1. st. 301 276 25 0 

6. 89 54 35 0 

7. 85 33 51 1 

8. 86 32 54 0 

9. 88 25 63 0 

Celkem2. st. 348 144 203 1 

Celkem 649 420 228 1 

 

5.2  Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

Přijatí na SŠ 

Gymnázium – 4leté Gymnázium – 8leté SOŠ (i konzerv.) SOU, OU 

22 4 57 9 

 

5.3  Hodnocení výsledků výchovného působení 

Problematikou výchovného poradenství na škole se zabývala zástupkyně ředitele Mgr. Xenie 
Botková. Škola spolupracuje s KPPP, SVP HELP, OSPOD. Přihlášky na střední školy řeší 
Mgr. Yveta Opravilová. Ve škole máme školní psycholožku, jejího působení mohou využít žáci, 
rodiče i učitelé. Činnost školní psycholožky je obsahem samostatné Přílohy č. 2. 
Minimální preventivní program prevence rizikového chování u žáků probíhal ve škole pod 
vedením paní učitelky Mgr. Miluše Hladké (pro 1. stupeň) a paní učitelky Mgr. Venduly 
Vlachynské (pro 2. stupeň) – viz samostatná Příloha č. 1. 
Vzhledem ke specifikům sportovních tříd pracuje škola především s žáky nadanými 
v pohybové oblasti. Těmto žákům jsou umožňovány individuální tréninky, v případě žádosti 
rodičů jsou rovněž vypracovány individuální vzdělávací plány. Pokud jde o žáky, kteří projevují 
nadání v jiných předmětech, uplatňují vyučující při jejich vzdělávání individuální přístup 
k výuce. Tito žáci reprezentují školu v soutěžích a olympiádách. Žádnému žákovi nebylo 
vystaveno Doporučení speciálních vzdělávacích potřeb pro mimořádně nadané. 
 
 
 



 8 

5.4  Termíny uskutečněných jednání orgánů školy 

Vedení školy se scházelo pravidelně každé pondělí v 10:00 hodin. 
Pedagogické rady: 31.08.2022, 07.11.2022, 23.01.2023, 17.04.2023, 26.06.2023. 
Rady sportovních tříd: 14.11.2022, 12.06.2023 
Metodické orgány školy se scházely podle možností s ohledem na mimořádnou situaci.  
 

5.5  Pochvaly a výchovná opatření 

Pochvaly a ocenění nejlepších žáků – na vysvědčení 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 1 

3. 0 11 

4. 0 4 

5. 5 15 

6. 0 1 

7. 7 5 

8. 2 0 

9. 7 9 

celkem 21 46 

Celkem za školní rok pochval: 67 

 

Napomenutí třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 1 1 

2. 0 1 

3. 0 0 

4. 0 1 

5. 2 1 

6. 4 6 

7. 7 5 

8. 19 12 

9. 2 10 

celkem 35 37 

Celkem za školní rok napomenutí: 72 

 

Důtka třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 1 2 

6. 1 1 

7. 3 2 

8. 1 0 

9. 1 5 

celkem 7 10 

Celkem za školní rok důtek tř. učitele: 17  

 



 9 

Důtka ředitele školy 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 1 

6. 0 0 

7. 0 0 

8. 1 1 

9. 0 0 

celkem 1 2 

Celkem za školní rok důtek řed. školy: 3 

 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 

3 - neuspokojivé 0 0 

 
Neomluvené hodiny  

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 16 0,035 

2. pololetí 0 0,000 

 

 

5.6 Údaje o podpoře žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, stav k 30.06.2023 

 stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 

 počet 
žáků 

IVP PSPP 
počet 
žáků 

IVP PSPP 
Asistent 

pedagoga 

1.ročník 0 1 0 1 0 0 0 0 

2.ročník 1 1 0 1 0 0 0 0 

3.ročník 1 4 0 3 1 0 1 1 

4.ročník 0 12 0 10 0 0 0 0 

5.ročník 0 9 0 5 0 0 0 0 

6.ročník 1 10 0 6 1 0 1 1 

7.ročník 1 11 0 0 0 0 0 0 

8.ročník 4 6 0 1 2 1 1 1 

9.ročník 1 10 0 0 0 0 0 0 

IVP = individuální vzdělávací plán 
PSPP = předmět speciálně pedagogické péče 

 
Při výuce žáků se speciálními vzdělávacími potřebami škola postupovala v souladu 
s Doporučeními školských poradenských zařízení. Žákům byla poskytována podpůrná 
opatření. V plném rozsahu byly pro tyto žáky zajištěny předměty speciálně pedagogické péče 
vedené speciální pedagožkou a školní psycholožkou. Ve škole pracovaly dvě asistentky 
pedagoga v souvislosti s podpůrnými opatřeními třetího stupně. 
 
 
 
 



 10 

5.7 Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků  

Název přehlídky, soutěže 
(nesportovní) 

Počty účastníků  

Školní 
kolo 

Okresní kolo /umístění Krajsk
é kolo 
/umíst

ění 

Rep. 
kolo 

Matematická olympiáda 38 6/10.-14. 1/bez  

Olympiáda z českého jazyka 15 2/bez umístění   

Dějepisná olympiáda 2 1/13.   

Olympiáda z ang. jazyka 12 2/1., 21. 1/3.  

Olympiáda z něm. jazyka 6 2/2.   

Biologická olympiáda 15 3/10.   

Zeměpisná olympiáda 30 2/19., 20.   

Přírodovědný klokan 30 -   

Interpretace lit. textu 19 1/bez umístění   

Zvířecí kamarádi z knih 195 30/3.   

Neprobádaný ostrov 278 30/3. (3 soutěžící)   

Matematický klokan 60    

Pythagoriáda 54 1/bez umístění   

Píšu povídky, píšu básně 50    

Recitační soutěž 282    

Zazpívej slavíčku 25    

 
Sportovní soutěže a umístění 
 
Republikové finále: 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Atletický čtyřboj Starší žáci 1. 

Atletický čtyřboj Mladší žáci 1. 

Pohár rozhlasu Starší žáci 2. 

Přespolní běh Starší žáci 3. 

Přespolní běh Mladší žáci 3. 

Štafetový pohár 1. stupeň 3. 

McDonald’s Cup 1. stupeň – starší 3. 

Minifotbal Starší žáci 6. 

McDonald’s Cup 1. stupeň – mladší 7. 

 
Krajské kolo: 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Název soutěže Kategorie Umístění 

Minifotbal Starší žáci 1. 

Atletický čtyřboj Starší žáci 1. 

Atletický čtyřboj Mladší žáci 1. 

Přespolní běh Starší žáci 1. 

Přespolní běh Mladší žáci 1. 

Přespolní běh Starší žákyně 1. 

Štafetový pohár 1. stupeň 1. 

Pohár rozhlasu Starší žáci 1. 

Pohár rozhlasu Starší žákyně 1. 

Pohár rozhlasu Mladší žákyně 2. 

Atletický čtyřboj Starší žákyně 2. 

Atletický čtyřboj Mladší žákyně 3. 

Přespolní běh Mladší žákyně 8. 



 11 

5.8  Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

Školy v přírodě: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

19. – 23.06.2023 III. BC 51 Rusava 

15. – 19.05.2023 IV. BC 39 Moravec 

 
Adaptační pobyty: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

14. – 16.09.2022 VI. C 30 Vřesovice 

12. – 14.09.2022 VI. A 28 Vřesovice 

07. – 09.092022 VI. B 30 Vřesovice 

 
LVK (Lyžařský výcvikový kurz): 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

03.01. – 09.01.2023 VII. A 44 Paprsek 

09.01. – 15.01.2023 VII. BC 58 Paprsek 

 

Soustředění žáků sportovních tříd: 

Atletika 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

25.10. – 29.10.2021 VI. B – IX. B 52 Sidónie 

07.03. – 11.03.2022 VI. B – IX. B 48 Hronec 

 

1. stupeň 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

12. – 16.06.2023 III. A 18 Rusava 

19. – 23.06.2023 IV. A 23 Sidónie 

 

5.9  Kulturní akce - významnější 

1. stupeň 

Filmové představení Největší dar 

  

Koncert  Omladinka 

 Cimbálová muzika Réva 

 Rokaso 

  

Divadlo Komáři se ženili 

 

2. stupeň 

Koncert  Cimbálová muzika Réva 

 Ondráš 

  

Filmové představení Poslední závod 

  

Přednášky Holocaust 

 J.A. Komenský 

  

Exkurze Osvětim 



 12 

 

6   Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
6.1  Mimořádné aktivity školy 

Vyučující v průběhu roku připravovali společně se žáky akce, které významným způsobem 
pomohly ke stmelení žáků 1. a 2. stupně a přiblížily rodičům i veřejnosti činnost školy. V 
prosinci učitelé a žáci 2. stupně připravili pro žáky na 1. stupni „Mikuláše“. V březnu jsme 
nachystali pro děti, rodiče i veřejnost akci „Přijďte, budeme si hrát“, na které se prezentovaly 
zájmové útvary školy přehlídkou své činnosti a netradiční formy výuky. V dubnu jsme se celá 
škola zúčastnili odborné přednášky, včetně letové ukázky, o dravcích. V tělesné výchově naši 
žáci celou zimní sezónu bruslili. S ledem a sezonou jsme se v jejím závěru rozloučili akcí 
„Karneval v maskách“. Všichni žáci 1. stupně a žáci sportovních tříd na 2. stupni celoročně 
plavali v aquaparku. Na konci školního roku jsme se krátkým slavnostním kulturním 
programem rozloučili s žáky 9. tříd, kteří ukončili školní docházku. 
 

6.2  Mimořádné aktivity učitelů 

Řada pedagogických pracovníků školy je zapojena do mimoškolních aktivit. Mezi nejaktivnější 
patří: 
Mgr. Jan Horák – vedoucí trenér atletických sportovních tříd AC Slovácká Slavia UH, 
Mgr. Vendula Vlachynská – realizátor okresního kola Olympiády v českém jazyce, 
Mgr. Petr Chvojka – trenér 1. FC Slovácko. 
 
 
 

7   Údaje o spolupráci školy na veřejnosti 
 
Škola důsledně spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (KPPP), a to 
hlavně v oblasti vyšetřování žáků v rámci odkladů a integrací. Úzká spolupráce je navázána  
se subjekty, které jsou nezbytně nutné k chodu školy z hlediska sportovní specializace – 1. FC 
Slovácko, Fotbalová akademie 1. FC Slovácko, HC Uherské Hradiště, AC Slovácká Slavia. 
Žáci navštěvují Knihovnu Bedřicha Beneše Buchlovana, zúčastňují se odborně vedených 
lekcí, soutěží literárních a výtvarných. V rámci předškolní výchovy spolupracuje škola 
s okolními MŠ. Dle nabídky DDM se výběrově účastníme soutěží v recitaci a výtvarných 
soutěží. V průběhu celého školního roku podporujeme účasti žáků na aktivitách města 
Uherské Hradiště.  
 
 
 

8   Údaje o prevenci rizikového chování dětí 
 
Primární prevence rizikového chování (dříve sociálně patologických jevů) se uskutečňovala 
podle Minimálního preventivního plánu, jehož autorkami jsou Mgr. Miluše Hladká a Mgr. 
Vendula Vlachynská. Hodnocení výsledků primární prevence rizikového chování u žáků 
v rámci Minimálního preventivního programu je samostatnou Přílohou č. 1 této výroční 
zprávy. Činnost školního psychologa je popsána v samostatné Příloze č. 2 této výroční 
zprávy. 
 
 

9   Údaje o zapojení do projektů a akcí 
 
Na 1. stupni školy je pravidelně realizován během každého školního roku společný projekt 
formou týdenního pobytu žáků 3. a 4. ročníku ve škole v přírodě. Základním tématem je 
výchova ke zdraví a ochrana přírody.  



 13 

Na 2. stupni školy jsou pravidelně uskutečňovány týdenní lyžařské výcvikové kurzy (LVK) pro 
žáky 7. ročníku. Pro žáky 6. ročníku jsou to třídenní Adaptační pobyty. 
V tomto školním roce proběhl na konci školního roku projektový den – Ochrana člověka za 
mimořádných událostí.  
Celoročně jsme se zapojili do sběru druhotných surovin. V soutěži vyhlášené sběrnými 
surovinami získala škola 1. místo.. 
V září se uskutečnil zahraniční zájezd do Španělska, v listopadu do Anglie, v prosinci do 
Krakowa a Vidně. 
Škola je opakovaně zapojena do školního projektu EU s názvem Ovoce a zelenina do škol.  
 

 
10   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2022/2023 inspekce neproběhla. 

 

 
11   Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní škola jako příspěvková organizace hospodařila v roce 2022 se schválenými 
dotacemi v celkové výši 52 361 658,94 Kč. 
 
Původní rozpočty byly v průběhu roku několikrát upravovány. V tabulce je uveden 
počáteční a konečný stav: 

rozpočet na r. 2022  zřizovatel státní rozpočet 

počáteční   4 416 600,- Kč  47 631 563,- Kč 

konečný po úpravách  3 766 600,- Kč  47 928 859 - Kč 

 
Rozčlenění státního rozpočtu: 

platy pracovníků OON  ONIV celkem 

33 360 007,- Kč 1 194 025 Kč 13 372 427 Kč 47 928 859 Kč 

 
Ze státního rozpočtu byly účelově přiděleny následující prostředky: 

UZ název částka 

33166 Soutěže a přehlídky – Olympiáda ČJ        5 400,- Kč 

33086 NPO – Národní plán obnovy    198 025,- Kč 

33088 Prevence digitální propasti    102 000,- Kč 

 celkem    305 425,- Kč 

  
Celkové výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů PO zřizované ÚSC 
v roce 2022: 

 Státní rozpočet  47 928 859,- Kč 

Zřizovatel   3 766 600,- Kč 

Kurz Sebeobrany        23 000,- Kč 

Dopravní hřiště        20 200,- Kč 

ESF – III. Podpora žákům a rozvoj kom.ped      622 999,- Kč 

Celkem účet 672 – Výnosy z nároků  52 361 658,94 Kč 

 
 

 

 



 14 

Hospodaření příspěvkové organizace (skutečnost): 

vlastní výnosy příspěvek 
zřizovatele 

náklady celkem investiční 
dotace 

5 502 713,40 Kč 3 809 800,- Kč                    9 423 119,60 Kč 0,- 

 z toho: z toho:  

  3 766 600,- Kč mzdy             495 478,- Kč  

       23 000,- Kč energie       1 358 938,53 Kč  

       20 200,- Kč  ost. provoz   7 333 652,08 Kč  

                 

Výnosy celkem: 9 312 513,40 Kč Náklady celkem: 9 423 119,60 Kč   

Hospodářský 
výsledek 
z hlavní činnosti 

-110 606,21 Kč   

 
Náklady v rámci prostředků zřizovatele 

V roce 2022 došlo k vysokému růstu cen (především energie), což mělo za následek 
přečerpání rozpočtu za energie. A také situace, kdy naše škola řešila havárii vody (došlo k 
velkému úniku vody) ke konci roku - za období 11/2022 jsme obdrželi vyúčtovací fakturu 
v částce 162 576,- Kč. 

Během roku 2022 jsme prováděli nutné provozní opravy v celkové částce 415 977,31 Kč. 
K větším částkám patřila oprava schodiště hlavního vchodu školy v částce 42 686,- Kč, 
koberce do družiny celkem 96 919,34 Kč, oprava žaluzií v částce 18 029,- Kč. 

Přehled vybraných nákladů: 

501 Spotřeba materiálu 3 999 237,84 Kč 

502 Energie 1 358 938,53 Kč 

511 Oprava   415 977,31 Kč 

518 Služby 2 025 808,48 Kč 

521 Mzdové náklady   495 478,99 Kč 

558 DDM  888 400,45 Kč 

501 550 UZ 01 

Pomůcky hrazené zřizovatelem 

            201 500,- Kč 

 
 
Základní škola jako příspěvková organizace hospodařila v 1.pol. roku 2023 s prostředky: 
 
Rozpis rozpočtu: 

rozpočet na r. 2023  zřizovatel státní rozpočet celkem 

počáteční   5 263 300,- Kč  54 450 360,- Kč 59 713 660,- Kč 

 
 
Rozčlenění státního rozpočtu: 

platy pracovníků OON  ONIV NIV celkem 

35 277 041,- Kč 1 184 160 Kč 14 698 237 Kč 3 290 922 Kč 54 450 360,- Kč 

 
 



 15 

Ze státního rozpočtu byly účelově přiděleny následující prostředky: 

UZ název částka 

33166 Soutěže a přehlídky – Olympiáda ČJ        5 400,- Kč 

33086 NPO – Národní plán obnovy    128 160,- Kč 

33087 NPO – Digitální učební pomůcky     646 000,- Kč 

33088 Prevence digitální propasti      90 000,- Kč 

33092 OP JAK P2 (Šablony IV) 3 288 522,- Kč 

 celkem  4 158 082,- Kč 

 
  
Celkové výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů PO zřizované ÚSC 
v 1. pol. roce 2023: 

 Státní rozpočet   23 290 000,- Kč 

Zřizovatel    2 639 000,- Kč 

Kurz Sebeobrany         29 700,- Kč 

Olympiáda           5 400,- Kč 

ESF – III. Podpora žákům a rozvoj kom.ped       163 426,16,- Kč 

Celkem účet 672 – Výnosy z nároků  26 127 526,16 Kč 

 
 

Hospodaření příspěvkové organizace (skutečnost): 

Vlastní výnosy  2 403 900,50 Kč 
Náklady  
zřizovatele 

  4 596 083,89 Kč 

Výnosy z čerpání 
fondů  

      44 367,- Kč Náklady SR       23 456 724,88 Kč 

   
Náklady pomůcky- 
zřizovatel 

     198 357,- Kč 

Výnosy z úroků             349,63 Kč 
Náklady 
Sebeobrana 

       47 640,- Kč 

Výnosy z 
transférů 

26 127 526,16 Kč Náklady ESF III.     170 313,16 Kč 

    

    

Výnosy celkem: 28 576 143,29 Kč Náklady celkem:  28 469 118,93 Kč 

Hospodářský 
výsledek 
z hlavní činnosti 

107 024,36 Kč   

 
 

Náklady v rámci prostředků zřizovatele 

V 1. pol. roku 2023 jsme prováděli provozní opravy v celkové částce 172 249,11 Kč. Na škole 
se jednalo o opravy žaluzií, oken a údržbové práce kancelářské techniky. Ve školní jídelně 
bylo nutné řešit opravu, kotle, myčky, výtahu. 

Přehled vybraných nákladů: 

501 Spotřeba materiálu 2 133 923,99 Kč 

502 Energie 978 040,- Kč 

511 Oprava  172 249,11 Kč 



 16 

518 Služby 1 266 050,26 Kč 

521 Mzdové náklady  96 859,- Kč 

558 DDM    21 185,17 Kč 

501 Pomůcky hrazené zřizovatelem           204 600,- Kč 

 

 
 

13   Závěr výroční zprávy 
 
Práce školy ve školním roce 2022/2023 řídila Pracovním plánem přijatým na úvodní 
pedagogické radě dne 31.08.2022. Tento plán byl splněn. 
Ve škole se dařilo plnit cíle výchovně vzdělávacího procesu a pokračovat ve zlepšování 
podmínek pro vzdělávání. 
Bylo dosaženo spousty úspěchů žáků při každodenním vzdělávání i v různých soutěžích a 
olympiádách. Největším úspěchem byla 1.místa v ČR mladších i starších žáků v Atletickém 
čtyřboji a 3.místo v ČR starších žáků 1.stupně v McDonald’s Cupu v kopané, na jehož 
republikovém kole v Uherském Hradišti se naše škola organizačně úspěšně podílela. Podařilo 
se také zdárně realizovat projekt Šablony, Doučování žáků hrazené z prostředků MŠMT, 
Kurzy sebeobrany pro žáky 9.tříd, okresní kolo Olympiády v Českém jazyce atd. Podařilo se 
například vybudovat novou nářaďovnu u tělocvičny a zmodernizovat a zvětšit kapacitu 
dopravního hřiště. 
 
 
Datum zpracování zprávy: srpen 2023 
 
Datum projednání v pedagogické radě:  30.08.2023 
 
Podpis ředitele školy a razítko školy: 
 
Schválena školskou radou:  01.11.2023 


